RESULTADOS DA CLASSIFICAÇÂO

 EDITAL BOLSA DE ESTUDOS Nº 01/2024/PPGE

CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS DO PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL

CAPES, FAPESC E BOLSA DE GRATUIDADE FURB AOS CURSOS DE MESTRADO E

DOUTORADO EM EDUCAÇÃO DO PPGE/FURB

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE torna público o

resultado referente ao edital 01/2024/PPGE de seleção de candidatos para concessão de

bolsa de estudos nível Mestrado e Doutorado:

- Estudantes ingressantes do Mestrado (Turma 2024)

Classificação Pontuação* Candidato

1º 691 Rozane Fermino

2º 464,8 Flávio Booz

3º  141,4 Eduardo Pintarelli

4º  135,6 Deise Priscila Delagnolo

5º  90,5 Maeles Carla Geisler

6º  78,1 Victoria Raissa Gelhardt

7º  67,3 Sarah Apfelgrün

8º  37,1 Leonel Luiz dos Santos

9º  27,4 Fernanda Martins Jurado Pacheco

10º  18,3 Bruna Fernanda Kleine

11º  13,3 Kelly Ayana Peters Barros

12º  9,2 Aline de Oliveira

13º  3,54 Aline Grazielle Appi Boehlke Vargas

14º  3,5 Olga Liscová Grigato

15º  3,3 Thiago Uliano

16º  3,1 Elizete de Lourdes Mattos

*Pontuação se refere: soma total de pontos decorrentes: da nota de classificação na prova de

seleção (peso 4,0) e nota do currículo com as produções acadêmicas - devidamente

apresentadas no Currículo Lattes e documentadas com as cópias dos comprovantes (peso 6,0).

- Estudantes ingressantes por ações afirmativas (Turma 2024)

Classificação Pontuação* Candidato

1º 2,9 Altieres Nandjawú Piprá de Almeida

*Pontuação se refere: soma total de pontos decorrentes: da nota de classificação na prova de

seleção (peso 4,0) e nota do currículo com as produções acadêmicas - devidamente

apresentadas no Currículo Lattes e documentadas com as cópias dos comprovantes (peso 6,0).

- Estudantes de mestrado de turmas anteriores:

Classificação Pontuação* Candidato

1º 94 Rosinete Carioca Costa

2º 30 Cerena Bonomini Garcia

3º  0,5 Andréia Ramos Lindoso

4º  0 Lucas Mateus Garbinato Franques dos Santos

*Pontuação se refere desempenho acadêmico, obedecendo à tabela de pontuação que consta

no edital.

- Estudantes ingressantes do Doutorado (Turma 2024)

Classificação Pontuação* Candidato

1º 331 Leonardo Cristiano Gieseler

2º 199 Debora Cristofolini

3º  91 Pedro Henrique Silva Ferreira

4º  61,6 Walmir Marcolino Gomes

5º  61 Cláudia Regina Pinto Micheli

6º  52 Bruna Aparecida Almeida

*Pontuação se refere: soma total de pontos decorrentes: da nota de classificação do processo

seletivo (peso 4,0) e nota do currículo com as produções acadêmicas - devidamente

apresentadas no Currículo Lattes e documentadas com as cópias dos comprovantes (peso 6,0).

Os classificados serão convocados, por e-mail, no período de vigência do Edital, quando

da disponibilidade imediata das bolsas e selecionados de acordo com as condições e

especificidades das bolsas de estudos.

Blumenau, 15 de março de 2024.

       Juliana de Mello Moraes                                                             Cássia Ferri

Coordenadora do PPGE-FURB                                     Vice Coordenadora do PPGE-FURB